
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

                                                       ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 16.04.2025 od 18.30 hod. 

 
 

Č.j.: OBPet- 0236/2025                                                                    Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadě v Petrovicích od 18.30hod. 

Ukončeno bylo v 20.00 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomno:     7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Petr Beneš, Jitka Dušková,  

                         Martin Kubec, Josef Klekar, Jana Junková, Kateřina Zavacká) 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

1.  Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Janu Junkovou a Josefa Klekara 

 

Usnesení č. 1/04/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Janu Junkovou a Josefa Klekara. 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 7            PROTI: 0             ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2.  Program zasedání a jeho schválení 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

       1.   Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

       2.   Program zasedání a jeho schválení 

  3.   Žádost o finanční podporu na soutěž mladých hasičů SDH Svatý Jiří 

  4.   Žádost o koupi pozemků p.p.č. 261/1 a p.p.č. 261/2 

       5.   Různé 

       6.   Diskuse a závěr 

 

Usnesení č. 2/04/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování:           PRO: 7           PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


  

 

3. Žádost o finanční podporu na soutěž mladých hasičů SDH Svatý Jiří 

Sbor dobrovolných hasičů Svatý Jiří žádá o finanční dar na pořádání dětské soutěže mladých 

hasičů, která se bude konat k příležitosti svátku sv. Floriana – patrona hasičů a které se 

pravidelně účastní i mladí hasiči z naší obce a to s velice dobrými výsledky. Poskytnuté dary 

budou použity na ceny pro soutěžící družstva. Zastupitelstvo obce projednává možnost 

poskytnutí daru a rozhoduje se finanční dar poskytnout. 

 

Usnesení č. 3/04/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru Sboru dobrovolných 

hasičů Svatý Jiří ve výši 1000 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

4. Žádost o koupi pozemků p.p.č. 261/1 a p.p.č. 261/2 

Zastupitelstvu obce Petrovice je předložena žádost pana Miloslava Hakena č.j. OBPet 

0225/2025 ze dne 03.04.2025 o koupi pozemků p. p. č. 261/1 o výměře 174 m2 a  p.p.č. 261/2 o 

výměře 201 m2 v katastrálním území Petrovice u Lanškrouna. Zastupitelstvo žádost projednává 

a rozhoduje se pro zveřejnění adresného záměru prodeje pozemků a k následnému prodeji. 

V případě pozemku 261/1 je stanovena cena 70 Kč/m2   a v případě pozemku 261/2 je  cena 

stanovena na  90 Kč/m2 . Cena je takto určena na základě Ocenění pozemku za účelem 

stanovení obvyklé ceny, vypracovaného Ing.Milanem Náglem, certifikovaným odhadcem 

nemovitostí, číslo certifikace BIVŠ 1403, za podmínek, že žadatel uhradí veškeré náklady 

spojené s prodejem pozemku (vypracování smlouvy a zápis do katastru nemovitostí).  

 

 

 

Usnesení č. 4/04/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje pozemků  

p.p.č. 261/1 a p.p.č. 261/2 v k.ú. Petrovice u Lanškrouna. 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   7          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

5. Různé 

5.1 Žádost o poskytnutí finančního daru 

Zastupitelstvu obce Petrovice je předložena žádost o poskytnutí finančního daru na akce 

„ Hudba léčí“, které spolupořádají paní Hana Göghová a paní Ludmila Sedláčková a které se 

budou konat v květnu, v červnu a v září letošního roku v Jablonném nad Orlicí a v Bystřeci. 

Usnesení č. 5/04/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru paní Haně Göghové a 

paní Ludmile Sedláčkové na jimi pořádanou akci „ Hudba léčí“ ve výši 2000 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   7          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



5.2 Žádost o sponzorský dar  

Zastupitelstvu obce Petrovice je předložena žádost Členského výboru Petrovice, OD COOP 

Konzum Ústí nad Orlicí o sponzorský dar na „Sousedské posezení“ formou prominutí nájmu 

KD, včetně energií. Sousedské posezení je tradiční, každoroční akce, pořádaná pro místní 

seniory a na které vystupují např. děti z místní MŠ, nebo mladí hasiči s kulturním programem a 

která je hojně navštěvovaná. V letošním roce se akce koná 24.4.2025. Zastupitelstvo obce po 

krátké diskuzi souhlasí s podporou této akce a schvaluje poskytnutí sponzorského daru výše 

uvedenou formou. 

 

 

Usnesení č. 6/04/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí sponzorského daru, prominutí nájmu 

KD, včetně energií na „Sousedské posezení“ konané 24.4.2025 v místním KD, které 

pořádá Členský výbor Petrovice, OD COOP Konzum Ústí nad Orlicí. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   7          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

8. Diskuse a závěr 

- starosta informuje zastupitele o přípravě a předpokládaném datu vyhlášení výběrového řízení 

na dokončení komunikace v lokalitě 4RD pod názvem „Petrovice – ZTV pro 4 RD“ 

- starosta dále informuje zastupitele o možnosti stát se partnery projektu „ Čarovné Orlické hory 

a Podorlicko“. Knihu sestavenou z fotografií i z našeho regionu bude vydávat CBS 

Nakladatelství s.r.o. Kniha by mohla být využita jako dar k jubileu apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 17.04.2025 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

Zápis ověřili: Jana Junková 

     

    Josef Klekar 

 

 

Vyvěšeno:  17.04.2025 

Sejmuto: 

 

 

 


